КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 марта 2024 года

                № 2

  ст. Восточная

Об утверждении Порядка реализации права на
дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета Восточного
сельского поселения Усть-Лабинского района для
осуществления переданных государственных полномочий по первичному воинскому учету в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ            «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 29 декабря  2008 г. № 1650-КЗ «Об утверждении Методики распределения субвенций бюджетам муниципальных образований Краснодарского края из бюджета Краснодарского края, предоставляемых за счет субвенций  бюджету Краснодарского края из федерального бюджета на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов», руководствуясь частью 3 статьи 11, статьей 56 Устава Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Утвердить Порядок реализации права на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района для осуществления переданных государственных полномочий по первичному воинскому учету в 2024 году.

2. Общему отделу администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района (Лопатина) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на главу Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района А. П. Белозуб.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Восточного сельского поселения

Усть-Лабинского района

А. П. Белозуб
Приложение
к решению Совета Восточного
сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 27 февраля 2024 года

№ 1 протокол № 85
Порядок
реализации права на дополнительное использование собственных
материальных ресурсов и финансовых средств бюджета Восточного
сельского поселения Усть-Лабинского района для осуществления
переданных государственных полномочий по первичному воинскому
 учету в 2024 году
1. Порядок реализации права на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района для осуществления переданных государственных полномочий по первичному воинскому учету в 2024 году (далее - Порядок) определяет порядок и условия дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на осуществление переданных государственных полномочий по первичному воинскому учету в 2024 году (далее - отдельное государственное полномочие).

2. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления Восточным сельским поселением Усть-Лабинского района отдельного государственного полномочия могут быть использованы в следующем порядке:

1) Из бюджета Краснодарского края доводится до главного распорядителя средств бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района - администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, уполномоченного на исполнение отдельного государственного полномочия, объем субвенций на выплату отдельного государственного полномочия, переданного в соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2008 г.   № 1650-КЗ «Об утверждении Методики распределения субвенций бюджетам муниципальных образований Краснодарского края из бюджета Краснодарского края, предоставляемых за счет субвенций бюджету Краснодарского края из федерального бюджета на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» (далее -Закон).
2) В случае, если предоставленный бюджету Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района из бюджета Краснодарского края объем субвенций на осуществление отдельного государственного полномочия меньше размера финансовых средств, необходимых для полного исполнения отдельного государственного полномочия, дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района осуществляется с согласия Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, выраженного в решении. Предложение об использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств вправе направить в Совет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района глава Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района в случае наличия соответствующих материальных ресурсов и финансовых средств.

3) Администрация Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района определяет размер бюджетных ассигнований, необходимых для полного исполнения отдельного государственного полномочия на очередной финансовый год в соответствии с методикой расчета, установленной Законом.

3. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления отдельного государственного полномочия могут быть использованы на следующие цели:

для финансового обеспечения дополнительного премирования работника военно-учетного стола из расчета за одного привлеченного и отобранного гражданина на военную службу по контракту в размере 13 020,00 рублей (фонд оплаты труда с начислениями).

4. Использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств на осуществление отдельного государственного полномочия, производится в пределах средств бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на текущий финансовый год.

Глава
Восточного сельского поселения

Усть-Лабинского района

А. П. Белозуб